证券代码：002567 证券简称：唐人神 公告编号：2025-082

唐人神集团股份有限公司

关于为子公司担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

唐人神集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年 11月 29 日、

2024年 12 月 20 日召开第九届董事会第三十次会议、2024 年第五次临时股东大

会，审议通过了《关于 2025年公司及子公司担保额度预计的议案》，根据公司

及子公司日常生产经营需要，公司及子公司（含授权期限内新设立或纳入的子

公司）向业务相关方（包括但不限于银行、金融机构、融资租赁公司、供应商

等）申请授信、借款、保理业务、融资租赁业务、采购或其他履约义务，公司

及子公司提供担保总额不超过 86.5 亿元，额度在有效期内可循环使用，即任一

时点的担保总额不超过 86.5 亿元，有效期为 2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月

31日。

上述担保包括公司为子公司提供担保、子公司为母公司提供担保、子公司

之间互相担保。担保范围包括但不限于申请银行借款、融资租赁等融资业务、

保理业务、采购履约担保等业务，担保方式包括但不限于连带责任担保、信用

担保、保证担保、资产抵押、质押等。上述子公司包含授权期限内新设立或纳

入的子公司。

一、担保进展情况

2025年 8月，公司、子公司上述担保的具体情况如下：

担保方
被担

保方
债权人

担保主债

权最高本

金余额

（万元）

担保文件

签署日

担保

方式

主合同签署

期间/主债

权期间

担保期间 担保内容

唐人神

集团股

份有限

公司

湖南香

乡猪食

品有限

公司

中国农业银行

股份有限公司

茶陵县支行

13,500 2025.8.12
连带责

任保证

2025.8.13-

2028.8.12

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

（具体以签署的担

保文件为准）

湖南省

吉泰农

牧股份

有限公

司

湖南泰

东农牧

有限公

司

湖南醴陵农村

商业银行股份

有限公司

300 2025.8.13
连带责

任保证

2025.8.19-

2026.8.15

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年

债权本金、利息、

违约金、赔偿金、

实现债权的费用等

（具体以签署的担

保文件为准）

备注：以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批

程序。

二、被担保人基本情况

详见附件。

三、累计对外担保金额及逾期担保金额

公司股东会已审议通过的 2025年对合并报表内单位提供的担保总额为不超

过 86.5 亿元，对合并报表外单位提供的担保总额为不超过 29 亿元，即 2025年
任一时点担保总额度不超过上述额度，以上担保额度可在 2025 年 1 月 1 日至

2025年 12月 31日期间滚动使用。

截至 2025 年 8 月 31 日，公司及子公司对合并报表内单位提供的担保总余

额为 383,889.03 万元，占公司 2024 年末经审计净资产的 65.20%；公司及子公

司对合并报表外单位提供的担保总余额为 99,262.97 万元（不含逾期担保），占

公司 2024 年末经审计净资产的 16.86%；逾期债务对应的担保余额为 16,425.30
万元。

公司逾期担保主要为子公司湖南大农融资担保有限公司的对外逾期担保，

大农担保采取催收、诉讼等措施进行积极追回，同时大农担保对担保业务已提

取相应风险准备金等，担保风险基本可控。

特此公告。

唐人神集团股份有限公司董事会

二〇二五年九月八日

附件：被担保人基本情况

被担保

公司名称

成立

日期

法定代

表人/负

责人

注册

资本

（万

元）

注册

地
经营范围

直接+间

接持股

比例

（%）

2024 年 12 月数据（单位：元，经审计）

资产总额 负债总额 净资产
营业

收入

利润

总额
净利润 资产负债率

湖南香乡

猪食品有

限公司

2020-

12-22
张益伟

1452

47.78

76

湖南

省株

洲市

许可项目:动物饲养;种畜禽生

产;种畜禽经营;牲畜饲养;生猪

屠宰;牲畜屠宰;饲料生产;肥料

生产;道路货物运输(不含危险

货物)(依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展

经营活动,具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件

为准)一般项目:牲畜销售;肥

料销售;农副产品销售;食用农

产品零售;鲜肉批发;鲜肉零售;

食用农产品批发;农产品的生

产、销售、加工、运输、贮

藏及其他相关服务;生物饲料

研发;畜牧渔业饲料销售;粮食

100
3,236,740,2

78.51

1,875,893

,899.13

1,360,84

6,379.38

464,704,

294.00

-

168,503,8

82.06

-

168,503,

882.06

57.96%

收购;蔬菜种植;水果种植;谷物

种植(除依法须经批准的项目

外,凭营业执照依法自主开展

经营活动)

湖南泰东

农牧有限

公司

2023-

01-12
谢新跃 3000

醴 陵

市

许可项目:鸡的饲养;种畜禽生

产。(依法须经批准的项目,经

相关部门批准后方可开展经

营活动,具体经营项目以批准

文件或许可证件为准)。

一般项目:畜禽粪污处理利用;

生物有机肥料研发 ;肥料销

售。(除依法须经批准的项目

外 ,自主开展法律法规未禁

止、未限制的经营活动)

38.5
26,844,862.

20

7,669,372

.41

19,175,4

89.79

12,491,9

69.54

1,659,243

.63

1,657,93

2.11
28.57%